
STAROSTWO POWIATOWE 
W MIELCU

Mielec, 6 listopada 2024 roku

Kacper Głaz

EK.0003.8.2024

Radny Powiatu Mieleckiego

W odpowiedzi na wniosek z dnia 17 października 2024 roku w sprawie zabezpieczenia w ramach 
działalności Podkarpackiej Stacji Pogotowia Ratunkowego albo Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda 
Biernackiego w Mielcu lekarza pediatry, chirurga dziecięcego oraz utworzenie pogotowia 
stomatologicznego, w załączeniu przekazuję wyjaśnienia Dyrektora Szpitala Specjalistycznego 
im. Edmunda Biernackiego w Mielcu z dn. 31 października 2024 r., znak: S0.0710.142.2024.PS oraz 
Dyrektora Podkarpackiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Mielcu z dn. 4 listopada 2024 r., znak: 
PSPR.S.21.2024 w przedmiotowej sprawie.

Gacek

Otrzymują:

1. Adresat za pośrednictwem Biura Rady i Zarządu Powiatu,
2. Biuro Rady i Zarządu Powiatu,
3. A/A

Sporz.: Bożena Rybka 17 78 00 548
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W nawiązaniu do interpelacji złożonej przez Pana Radnego Kacpra Głaza, w sprawie 

zabezpieczenia w ramach działalności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda 

Biernackiego w Mielcu lekarza pediatry, chirurga dziecięcego oraz utworzenia pogotowia 

stomatologicznego, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

W sprawie dostępu do lekarza chirurga dziecięcego, informuję o aktualnie działającej 

Poradni chirurgii dziecięcej (budynek i patronat Pogotowia Ratunkowego), w której pracuje 

dwoje lekarzy Anna Mikus i Konrad Podpora. Pacjenci w każdym wieku są natomiast 

w stanach nagłego zachorowania lub urazu zaopatrywani w ramach działalności Nocnej 
i Świątecznej Opieki Zdrowotnej oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Pragnę nadmienić, iż z naszej strony dokładamy wszelkich starań, aby pozyskać 

i zatrudnić dodatkowo lekarza pediatrę, który pełniłby dyżur w nocnej i świątecznej opiece 
lekarskiej. Bardzo zależy nam, aby nasi najmłodsi pacjenci mieli udzieloną profesjonalną i jak 
najszybszą pomoc. Jednakże patrząc na obecne problemy kadrowe wśród personelu 

lekarskiego nie jest to proste zadanie. Biorąc pod uwagę wyjście naprzeciw potrzebom 

społecznym, temat pozostaje na liście spraw priorytetowych Szpitala.

W odpowiedzi na zapytanie o ostry dyżur stomatologiczny informuję, że na obecną 

chwilę szpital nie dysponuje odpowiednią kadrą, wolnym pomieszczeniem oraz sprzętem 

medycznym, niezbędnym do otwarcia ambulatoryjnej opieki stomatologicznej. Jednak 
w związku z obecnością w naszym powiecie wielu gabinetów stomatologicznych, 

posiadających zaplecze sprzętowe i kadrowe, z których część ma już podpisane umowy 



z Narodowym Funduszem Zdrowia, rozwiązaniem powyższego problemu może być wysłanie 

zapytań o możliwość włączenia się w ostry dyżur stomatologiczny do wyżej wspomnianych 

placówek. Na chwilę obecną lista podmiotów świadcząca powyższe usługi znajduje się na 
stronie internetowej https://ostredvzurv.pI/ostrv-dvzur-stomatoloqicznv-nfz-wojpodkarpackie/4 

placówki na terenie całego województwa.

Z wyrazami szacunku

Sporz.: Piotr Stępień, Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa
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W odpowiedzi na interpelację Radnego Kacpra Głaza informujemy, iż realizatorem 

Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej (porady stacjonarne i wyjazdowe) jest Szpital 

Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu i to w jego gestii leży zabezpieczenie opieki 

pediatrycznej w dni wolne od pracy i w święta. W innych województwach w ramach NiŚOZ 

dyżurują lekarze pediatrzy. Natomiast co się tyczy pogotowia stomatologicznego to NFZ 

ogłasza konkursy na zabezpieczenie ambulatoryjne w dni wolne od pracy, godziny nocne. 

Brak zainteresowania stomatologów i gabinetów stomatologicznych wskazuje na brak chęci 

pełnienia dyżurów stomatologicznych.

Z poważaniem

Podkarpacka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
39-300 Mielec, ul. Żeromskiego 22

NIP: 817-1.9-45-115. Regon 831364262
TeŁ (0-17) 7736311. 7736313, faks: (0-17) 78 00 552

Sekretariat: (0-17) 78 00 553




